_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Dezenove de Março, nº 304 – Centro – CEP: 38.380-000 – Canápolis/MG

www.canapolis.mg.gov.br - Fone: (34) 3266-3500

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS

Processo Seletivo Público e Cadastro de Reserva ACS/ACE

Página 1 de 5

EDITAL Nº 012/18 – DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ACS E ACE Nº 001/2018

Edital de Abertura nº 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG, através da Comissão Especial de Supervisão e Acompanhamento do Processo

Seletivo Público para Contratação e Cadastro de Reserva, nomeada pela Portaria PMC/Nº 283/2018 de 26 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais,

e a empresa “Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos”, divulgam:

Art. 1º - Tendo transcorrido os prazos legais para interposição de recursos e respostas para os recursos, estão mantidas as notas dos

aprovados/classificados nas etapas deste certame, e, fica divulgado o RESULTADO FINAL dos candidatos APROVADOS para preencher as vagas

existentes e previstas no Edital de Abertura do certame, e dos candidatos APROVADOS PARA CADASTRO DE RESERVA (LISTA DE ESPERA).

Art. 2º - Conforme item 7.3 do Edital de Abertura do certame, foram somadas as notas da Prova Objetiva e da Avaliação Psicológica, razão

pela qual houve alteração de posições na composição de algumas classificações anteriormente publicadas, devendo com isso ficar claro e notório que, em virtude

ÚNICA E EXCLUSIVA da aplicação da somatória das notas obtidas pelos candidatos nas etapas deste certame e dos critérios de desempate de acordo

com o item 10.1 do Edital de Abertura, segue a relação final da seguinte forma:

ÁREA: PSF 1 – JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA – ZONA URBANA

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) PROVA

OBJETIVA

AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA

TOTAL

GERAL

RESULTADO

FINAL

1º 014 ANA CLAUDIA VIEIRA SILVA SOARES 56 18 74 APROVADO

2º 008 ANA IZABELL RODRIGUES DO NASCIMENTO 54 16 70 APROVADO

3º 157 TAYNARA CRISTINA PEREIRA BENTO 54 14 68 APROVADO

4º 113 MARCELA GONZAGA LEANDRO 46 16 62 APROVADO

5º 176 ALINE FARIA SILVA 46 16 62 APROVADO

http://www.canapolis.mg.gov.br/

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Dezenove de Março, nº 304 – Centro – CEP: 38.380-000 – Canápolis/MG

www.canapolis.mg.gov.br - Fone: (34) 3266-3500

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS

Processo Seletivo Público e Cadastro de Reserva ACS/ACE

Página 2 de 5

6º 097 MILLER JOAQUIM SOARES DA SILVA 48 14 62 LISTA DE ESPERA

7º 143 GISLAINE GOUVEIA FIGUEIRA 44 17 61 LISTA DE ESPERA

8º 018 LUANA APARECIDA DA SILVA 44 15 59 LISTA DE ESPERA

9º 063 JAQUELINE DANTAS PEREIRA 43 16 59 LISTA DE ESPERA

10º 010 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA 42 14 56 LISTA DE ESPERA

11º 005 LORENNA SANTOS ARAUJO 42 13 55 LISTA DE ESPERA

12º 144 DAYANE FERNANDA FREITAS SILVA 40 15 55 LISTA DE ESPERA

13º 129 JULIANE RODRIGUES DA SILVA 41 13 54 LISTA DE ESPERA

TOTAL: 13 APROVADOS/CLASSIFICADOS – PSF 1 – JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA – ZONA URBANA

ÁREA: PSF 2 – DR. OSVALDO PINTO – ZONA URBANA

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) PROVA

OBJETIVA

AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA

TOTAL

GERAL

RESULTADO

FINAL

1º 006 EDIMILZA NORMA OLIVEIRA 56 14 70 APROVADO

2º 083 LUDMILA APARECIDA ALVES DA ROCHA 55 14 69 APROVADO

3º 019 MARISTELLA PARREIRA RODRIGUES MEDEIROS 45 18 63 APROVADO

4º 080 NILMA ALVES DOS SANTOS SILVA 46 15 61 APROVADO

5º 076 LUCIANA FIGUEIRA DE MELO AMORIM 45 16 61 APROVADO

TOTAL: 05 APROVADOS/CLASSIFICADOS – PSF 2 – DR. OSVALDO PINTO – ZONA URBANA

http://www.canapolis.mg.gov.br/

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Dezenove de Março, nº 304 – Centro – CEP: 38.380-000 – Canápolis/MG

www.canapolis.mg.gov.br - Fone: (34) 3266-3500

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS

Processo Seletivo Público e Cadastro de Reserva ACS/ACE

Página 3 de 5

ÁREA: PSF 2 – DR. OSVALDO PINTO – ZONA RURAL

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) PROVA

OBJETIVA

AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA

TOTAL

GERAL

RESULTADO

FINAL

1º 027 MARCELINO GOUVEIA FRANSOZI 63 18 81 APROVADO

2º 162 LUSMAR RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 45 16 61 LISTA DE ESPERA

TOTAL: 02 APROVADOS/CLASSIFICADOS – PSF 2 – DR. OSVALDO PINTO – ZONA RURAL

ÁREA: PSF 3 – HERMENEGILDO DE FREITAS – ZONA URBANA

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) PROVA

OBJETIVA

AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA

TOTAL

GERAL

RESULTADO

FINAL

1º 051 RAQUEL SANTOS ARAUJO 52 17 69 APROVADO

2º 070 IZABELA LIMA QUEIROZ 46 15 61 APROVADO

3º 153 JAINE CASSIANO FERREIRA DA SILVA 42 11 53 APROVADO

TOTAL: 03 APROVADOS/CLASSIFICADOS – PSF 3 – HERMENEGILDO DE FREITAS – ZONA URBANA

ÁREA: PSF 4 – BOLIVAR JOSÉ SANTANA – ZONA URBANA

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) PROVA

OBJETIVA

AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA

TOTAL

GERAL

RESULTADO

FINAL

1º 119 SHIRLEY APARECIDA CARNEIRO SILVA 58 17 75 APROVADO

2º 072 THALITA GONÇALVES SILVA 50 17 67 APROVADO

3º 091 ELIZANDRA CERQUEIRA GAMA 49 15 64 APROVADO

4º 182 ROSEMEIRE XAVIER ALVES 51 13 64 APROVADO

http://www.canapolis.mg.gov.br/

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Dezenove de Março, nº 304 – Centro – CEP: 38.380-000 – Canápolis/MG

www.canapolis.mg.gov.br - Fone: (34) 3266-3500

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS

Processo Seletivo Público e Cadastro de Reserva ACS/ACE

Página 4 de 5

5º 033 REGIANE DE JESUS AMARO 50 13 63 APROVADO

6º 040 CELIANE MARQUES DA SILVA 44 18 62 APROVADO

7º 044 MARIANE RIBEIRO 46 15 61 LISTA DE ESPERA

8º 127 CARLOS DANIEL FERREIRA DANTAS 41 14 55 LISTA DE ESPERA

9º 030 JOELMA SIQUEIRA TAVARES GOMES 40 14 54 LISTA DE ESPERA

TOTAL: 10 APROVADOS – PSF 4 – BOLIVAR JOSÉ SANTANA – ZONA URBANA

ÁREA: PSF 4 – BOLIVAR JOSÉ SANTANA – ZONA RURAL

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) PROVA

OBJETIVA

AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA

TOTAL

GERAL

RESULTADO

FINAL

1º 149 ALDO VIEIRA GONÇALVES FILHO 43 18 61 APROVADO

TOTAL: 01 APROVADO – PSF 4 – BOLIVAR JOSÉ SANTANA – ZONA RURAL

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – ACE

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) PROVA

OBJETIVA

AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA

TOTAL

GERAL

RESULTADO

FINAL

1º 071 DAVID GONÇALVES SILVA 61 18 79 APROVADO

2º 087 DANNILO NOGUEIRA SILVA 56 18 74 APROVADO

3º 103 MAXSUEL GABRIEL SOUZA 50 19 69 APROVADO

4º 106 PEDRO HENRIQUE GOUVEIA CAVALCANTE 49 17 66 APROVADO

5º 009 RAPHAEL BARBOSA 45 17 62 APROVADO

6º 099 DAILSON SANTANA MATEUS 45 17 62 APROVADO

7º 114 MARCOS EVALDO DE GOUVEIA JUNIOR 47 15 62 APROVADO

8º 075 LUDWIG BETOVEN RODRIGUES 45 15 60 APROVADO

http://www.canapolis.mg.gov.br/

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Dezenove de Março, nº 304 – Centro – CEP: 38.380-000 – Canápolis/MG

www.canapolis.mg.gov.br - Fone: (34) 3266-3500

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS

Processo Seletivo Público e Cadastro de Reserva ACS/ACE

Página 5 de 5

9º 029 THUANNY APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 43 15 58 APROVADO

10º 062 MARCOS AURÉLIO MARTINS 43 15 58 LISTA DE ESPERA

11º 190 IRYS FERNANDA OVIEDO SIQUEIRA DA SILVA 41 15 56 LISTA DE ESPERA

12º 156 ANA LIVIA SIQUEIRA BARCELOS 43 13 56 LISTA DE ESPERA

13º 194 MARLON ROCHA MUNIZ DE JESUS 41 10 51 LISTA DE ESPERA

TOTAL: 13 APROVADOS – AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – ACE

Art. 3º - A candidata POLIANA MOREIRA ALVES, inscrição nº 181 – PSF 4 – BOLIVAR JOSÉ SANTANA – ZONA URBANA,

aprovada nas 02 (duas) etapas deste certame (Prova Objetiva e na Avaliação Psicológica), após comprovado não possuir um dos requisitos para provimento ao

cargo (residir na área da comunidade em que for atuar), foi eliminada do Processo Seletivo, conforme itens 1.6 e 12.7 e também item 2.9 do Edital de Abertura,

sendo: 2.9 - A inexatidão, irregularidade ou eventual falsidade das informações, dos documentos ou das declarações prestadas no ato da inscrição, ainda

que verificada posteriormente, eliminará o candidato do processo seletivo.

Art. 4º - Para o cargo de ACS – PSF 1 – JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA (ZONA RURAL), não houve candidatos

classificados/aprovados nas etapas deste certame, e para o cargo de ACS – PSF 3 – HERMENEGILDO DE FREITAS (ZONA RURAL), não houve

candidatos inscritos, portanto, falta à ser preenchida: 01 vaga no PSF 1 (Zona Rural), 01 vaga no PSF 2 (Zona Urbana) e 04 vagas no PSF 3 (Zona Urbana),

bem como, 01 vaga no PSF 3 (Zona Rural), onde não houve candidatos inscritos.

Art. 5º - Em razão do não preenchimento de algumas vagas e de não ter tido candidato inscrito conforme citado no artigo anterior, ficará

prorrogada a homologação deste Processo Seletivo, tendo como estimativa de prazo a data final da conclusão das atividades do Edital de Abertura nº 002/2018.

Art. 6º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Canápolis/MG, 18 de junho de 2018.

__________________________________________________                                                                                                                                            _________________________________________________

                    UALISSON CARVALHO SILVA                                                                                                                                                                                        LEOBERTO DUTRA SOARES
                                      Prefeito Municipal                                                                                                                                                                                                                                Presidente da Comissão de Supervisão e

                             Município de Canápolis/MG                                                                                                                                                                                                                         Acompanhamento do Processo Seletivo

http://www.canapolis.mg.gov.br/